

Số: 413 /BC-UBND

Thanh Bình, ngày 19 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO
Tổng kết hoạt động Văn hoá và Thông tin
phường Thanh Bình năm 2021

Kính gửi: - Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa;
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Biên Hòa.

Thực hiện theo văn bản số 439/PVHTT ngày 09/11/2021 của Phòng Văn hóa và thông tin thành phố Biên Hòa về việc Hướng dẫn tổng kết, báo cáo hoạt động Văn hóa và Thông tin năm 2021.

UBND phường Thanh Bình báo cáo hoạt động Văn hóa và Thông tin phường như sau:

PHẦN THỨ NHẤT
Đánh giá những kết quả đạt được trên lĩnh vực
Văn hóa và Thông tin năm 2021

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

1. Công tác quản lý:

- Trong năm 2021 bộ phận VHTT phường tham mưu cho UBND phường: kế hoạch tuyên truyền việc quản lý, sử dụng pháo trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu và lễ hội Xuân năm 2021; kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021; Tổ chức và tham gia hội thi trang trí đèn hoa năm 2021; kế hoạch tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; kế hoạch lập lại trật tự trong hoạt động thông tin quảng cáo trên địa bàn phường năm 2021; kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT lần thứ IX phường Thanh Bình; kế hoạch triển khai ứng dụng khai báo y tế điện tử và đăng ký mã QR Code phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của ngành trong năm 2021 như: Thông báo rộng rãi đến đông đảo quần chúng nhân dân treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ lớn; triển khai đăng ký gia đình văn hóa; thực hiện phong trào ngày thứ bảy xanh- sạch- đẹp; tập trung công tác phòng chống dịch Covid-19...

- Tình hình triển khai và kết quả ra quân thực hiện chấn chỉnh mỹ quan đô thị trên lĩnh vực quảng cáo, thực hiện kế hoạch Xanh - Sạch - Đẹp năm 2021: UBND phường tổ chức ra quân kiểm tra, chấn chỉnh hoạt động thông tin quảng cáo 52 buổi, cho viết cam kết 12 hộ kinh doanh không lấn chiếm vỉa hè đặt bảng hiệu quảng cáo, tháo gỡ gần 972 quảng cáo rao vặt trên cột điện.

- Công tác tuyên truyền: Đã thực hiện 152 băng rôn về triển khai tuyên truyền bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp; tuyên truyền dịch bệnh Covid-19.

- Thống kê các loại hình kinh doanh dịch vụ văn hóa trên địa bàn phường năm 2021.

- Công tác quản lý di tích, lễ hội: Tổ quản lý di tích phường gồm 05 thành viên thực hiện kiểm tra mỗi tháng 01 lần vào ngày 10 hàng tháng các di tích lịch sử trên địa bàn như Hội Quán Bình Trước và Quảng Trường Sông Phố. Trong năm, không có tình trạng xâm hại di tích, sử dụng địa điểm di tích vào mục đích không cho phép.

Trên địa bàn phường có 1 Miếu tổ chức cúng Lễ Vía Ông: Miếu Quan Đế – KP1. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid -19 , Lễ cúng được tổ chức nhanh gọn, trang nghiêm, đúng theo chương trình đã đăng ký với ủy ban Văn hóa thông tin phối hợp với cán bộ tôn giáo thường xuyên kiểm tra không để xảy ra tình trạng hành nghề mê tín dị đoan như xem số, xem bói, gọi hồn, cầu cơ, sấm truyền, yểm bùa, trừ tà, phù phép chữa bệnh trong quá trình tổ chức lễ.

2. Công tác kiểm tra:

- Tổ KTLN phường thường xuyên ra quân kiểm tra theo kế hoạch năm và từng quý đề ra. Trong năm 2021, thường xuyên tuyên truyền pháp luật trên lĩnh vực quảng cáo cho các hộ kinh doanh trên địa bàn. Tổ đã tiến hành kiểm tra 06 buổi với 13 cơ sở kinh doanh các hộ kinh doanh treo biển hiệu quảng cáo không đúng quy định, ảnh hưởng mỹ quan đường phố trên toàn địa bàn phường; tháo dỡ 82 quảng cáo, rao vặt; cạo xóa quảng cáo rác cột điện 92 lượt; chấn chỉnh hoạt động thông tin tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Phối hợp với Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, các ban, ngành đoàn thể ra quân kiểm tra và lập biên bản xử phạt 61 trường hợp, trong đó 42 trường hợp ra ngoài không có lý do, 03 trường hợp tập trung đông người, 04 trường hợp không đeo khẩu trang, 04 trường hợp buôn bán lấn chiếm lòng đường, 03 trường hợp cửa hàng tạp hóa tập trung người mua quá số lượng quy định và buộc đóng cửa, 05 trường hợp bỏ khẩu trang không đúng quy định với tổng số tiền phạt là 196.750.000 đồng. Ngoài ra, từ đầu năm tới nay, đã nhắc nhở và viết bản cam kết 542 hộ kinh doanh, người dân thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; ra Quyết định xử phạt 08 trường hợp người dân không đeo khẩu trang với tổng số tiền 16.000.000 đồng.

Những chuyển biến trong hoạt động của các dịch vụ kinh doanh văn hóa trong năm 2021: Trong lĩnh vực VH-TT, sau khi tuyên truyền các văn bản pháp luật, công tác triển khai thực hiện tích cực, khẩn trương có hiệu quả gắn với việc rà soát quy hoạch các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa, đặc biệt là loại hình dịch vụ nhạy cảm có ảnh hưởng đến môi trường văn hóa. Gắn với việc thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, đã được sự hưởng ứng đồng tình của nhân dân, đồng thời nâng cao ý thức trách nhiệm của các ban ngành, đoàn thể, khu phố trong việc quản lý, thực hiện tốt cơ chế hậu kiểm, có sự phối hợp chặt chẽ trong lãnh đạo, chỉ đạo, xử lý nghiêm minh đối với các hành vi vi phạm, địa phương tiến hành thực hiện kiểm tra thường xuyên, phát hiện và xử lý nhiều vụ việc, từng bước chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh dịch vụ, góp phần phòng ngừa, đấu tranh chống tiêu cực và tội phạm trong lĩnh vực này, tiếp thêm sức mạnh thực hiện tốt kế hoạch 4 giảm của thành phố và 4 giảm của Tỉnh làm trong sạch và lành mạnh môi trường văn hóa tại địa phương.

3. Du lịch:

Bộ phận VH-TT kết hợp với bộ phận thương mại dịch vụ thực hiện thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn phường gồm:

- Kinh doanh dịch vụ vận tải du lịch: 04 cơ sở.
- Kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch: 0
- Kinh doanh dịch vụ ăn uống du lịch: 0
- Khu, điểm du lịch: 0
- Kinh doanh dịch vụ lễ hành: 0
- Văn phòng du lịch : 01

4. Công tác gia đình:

Ban bảo vệ & Chăm sóc trẻ em cùng Ban chủ nhiệm các câu lạc bộ “Gia đình phát triển bền vững” trong phường luôn duy trì hoạt động, tổ chức sinh hoạt mỗi quý 1 lần tại các văn phòng khu phố, nội dung trao đổi các vấn đề trong gia đình, tình hình xã hội, cách giáo dục con cái, phòng chống các loại tội phạm...

Mô hình Câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững phường Thanh Bình được thành lập theo quyết định số 253/QĐ-UBND ngày 12/8/2020. Hiện nay phường Thanh Bình có 05 CLB về gia đình họp định kỳ hàng tháng, quý tại Công an phường, Hội trường UBND, Văn phòng 3 khu phố bàn về công tác hoạt động hội, thảo luận các vấn đề về kinh tế, thực hiện các biện pháp về dân số - kế hoạch hóa gia đình, cách nuôi dạy con cái, luật bảo vệ và chăm sóc trẻ em, phòng chống các loại tội phạm xâm nhập học đường, tệ nạn xã hội...

Tổ chức họp mặt giao lưu ngày Gia đình Việt Nam 28/6 có 60 người tham dự, đồng thời lồng ghép tuyên truyền giáo dục đạo đức lối sống, triển khai Luật

bình đẳng giới, Luật phòng chống bạo lực gia đình, Luật giao thông đường bộ, Luật phòng chống ma túy vv...

Trong năm thường xuyên tổ chức tuyên truyền, xây dựng kế hoạch cụ thể, đầy đủ về công tác gia đình, kế hoạch về phòng chống bạo lực gia đình, xây dựng địa chỉ tin cậy cộng đồng về phòng chống bạo lực gia đình.

Tham mưu UBND xây dựng 1 điểm tạm lánh cho nạn nhân bạo lực gia đình đặt tại trạm y tế phường Thanh Bình.

Tham mưu xây dựng 3 địa chỉ tin cậy tại cộng đồng đặt tại văn phòng của 3 khu phố.

5. Gia đình văn hóa:

Ban vận động TĐĐKXDĐSVH ở các khu phố đã triển khai và vận động các gia đình trong khu phố đăng ký GĐVH. Đảm bảo 100% các hộ gia đình đều được cấp phát sổ đăng ký GĐVH.

Ngay từ đầu năm phường Thanh Bình có **1.147 hộ với 4.945** nhân khẩu đăng ký GĐVH đạt 100%.

Cụ thể từng khu phố số hộ đạt GĐVH như sau:

| | | |
|------------------|------------------------|------------------|
| Khu phố 1 | : 305/309 hộ | đạt 98,7% |
| Khu phố 2 | : 372/377 hộ | đạt 98,67% |
| Khu phố 3 | : 456/461 hộ | đạt 98,7% |
| Tổng cộng | :1.133/1.147 hộ | đạt 98,7% |

6. Thông tin – truyền thông:

- CBCC Sử dụng hộp thư điện tử dongnai.gov đạt 100%.

- Ứng dụng công nghệ thông tin vào giải quyết thủ tục hành chính đạt 100%; các hồ sơ đều được giải quyết qua phần mềm 1 cửa.

- Thực hiện tốt việc gửi nhận văn bản giữa UBND phường và thành phố qua hệ thống quản lý văn bản, hồ sơ.

- Thực hiện đầy đủ các thống kê về CNTT, Bưu chính viễn thông, báo chí XB gửi thành phố thường niên 6 tháng 1 lần. Trên địa bàn có 01 cơ sở hoạt động internet, 3 trạm thu phát sóng di động PTS thường xuyên được giám sát chặt chẽ, kiểm tra và phát hiện xử lý vi phạm kịp thời.

- Triển khai có hiệu quả các kế hoạch tuyên truyền trên lĩnh vực thông tin và truyền thông do phòng văn hóa và thông tin xây dựng bằng nhiều hình thức như tuyên truyền trên loa truyền thanh, tuyên truyền trong các buổi hội họp khu phố.

Đài truyền thanh cơ sở hoạt động ổn định, hiệu quả. Hàng ngày hai buổi tiếp âm chương trình thời sự của đài cấp trên; đài cơ sở tập trung mở các chuyên mục phát thanh bản tin nội bộ định kỳ mỗi tháng 1 bản tin. Tuyên truyền vào dịp tết, các ngày lễ kỷ niệm các nhiệm vụ chính trị, công tác trọng tâm...

7. Thông tin cổ động:

Tuyên truyền vào dịp tết, các ngày lễ kỷ niệm các nhiệm vụ chính trị, công tác trọng tâm.

a, Cổ động trực quan:

- **Pano:** làm mới 25m² (tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, công tác phòng chống dịch Covid-19...).

- **Băng rôn, khẩu hiệu:** Thực hiện: 850m với các nội dung tuyên truyền trong năm như: Mừng Đảng – Mừng Xuân Tân Sửu 2021; tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm; tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, tuyên truyền ngày thứ bảy “Xanh, sạch, đẹp”; Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc 3 khu phố, công tác phòng chống dịch Covid-19...

- **Về trang trí:** Cờ các loại, khẩu hiệu trước khu vực cơ quan, trong hội trường phục vụ các ngày kỷ niệm, lễ Tết, hội nghị... Thông báo các cơ quan và hộ dân thực hiện treo cờ tổ quốc theo chỉ đạo của thành phố đạt yêu cầu.

Thực hiện trang trí các loại cờ, khẩu hiệu tại UBND, các khu phố trong dịp lễ tết, đại hội. Trang trí cờ phướn tại sân UBND chào mừng tết Nguyên đán...

- Trạm thông tin:

Có 4 trạm thông tin (UBND và 03 khu phố) trong năm đã kịp thời tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước cũng như các kế hoạch của UBND và các Ban ngành đoàn thể để thực hiện. Trong năm đã thay đổi 8 lần nội dung: Mừng Đảng-Mừng Xuân, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm.

- **Về triển lãm:** Phường chưa có Nhà văn hóa nên chưa có hoạt động triển lãm, có góc hình ảnh hoạt động của địa phương trước hội trường UBND.

b, Thông tin lưu động:

* Thực hiện 14 chuyến xe lưu động, tập trung tuyên truyền công tác phòng chống dịch Covid-19 tại địa phương.

* Phường có 1 đội văn nghệ thông tin lưu động TCM với 20 thành viên thường xuyên tổ chức các nội dung hoạt động của đội trong năm.

8. Văn hóa văn nghệ:

- Phòng đọc sách:

Phường không có phòng đọc sách chỉ có tủ sách pháp luật và tủ sách do Phòng VH-TT thành phố cấp, 1 tủ sách đặt tại Trung tâm học tập cộng đồng.

Có hơn 650 đầu sách gồm các loại sách tham khảo, sách KHKT, sách thiếu nhi, sách gia đình, Luật Hình sự, Dân sự, Luật đất đai, Công báo, tạp chí...

Địa phương bổ sung được 15 loại tạp chí, báo ngày đủ loại như: Tuổi trẻ, Đồng Nai, Pháp luật, TDTT, Quân Đội Nhân dân, Gia đình và Xã Hội, Phụ nữ

chủ nhật, ... phản ảnh tin tức hàng ngày kịp thời phục vụ bà con đến xem, trong năm phục vụ 95 buổi, có trên 1.000 lượt người xem (trong đó có trên 750 lượt thiếu nhi).

- Trong năm đã bổ sung 20 quyển sách và vận động XHH được 30 quyển đạt chỉ tiêu trên giao.

- Thư viện thành phố cấp bổ sung 50 sách về các nội dung như sách thiếu nhi, sách gia đình, văn hóa xã hội, khoa học công nghệ, lịch sử...

- Sinh hoạt chuyên đề:

06 lần với các nội dung:

+ Kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, tổ chức cho tất cả đoàn viên họp mặt nhằm ôn lại truyền thống lịch sử hào hùng của dân tộc, có hơn 70 Đoàn TN tham dự.

+ Kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, Hội LHPN phường đã tổ chức họp mặt nhằm ôn lại tinh thần yêu nước bất khuất của Hai Bà Trưng, có hơn 60 chị tham dự.

+ Kỷ niệm 127 năm ngày sinh Hồ Chủ Tịch, Do hội CCB và Đoàn thanh niên thực hiện tại Trung tâm học tập cộng đồng, có 55 em tham dự, nội dung "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh".

- Góc truyền thống: trưng bày tất cả tranh ảnh hoạt động của UBND, các ban ngành đoàn thể, 03 khu phố để bà con nhân dân cùng theo dõi.

- Văn hóa - văn nghệ:

- Hoạt động các câu lạc bộ, đội, nhóm:

CLB ca khúc truyền thống và dân ca Phường cùng với CLB văn nghệ 3 khu phố phục vụ chương trình ca nhạc truyền thống tại các ngày lễ kỷ niệm Tết nguyên đán; ngày Quốc tế phụ nữ 8/3... với hơn 500 lượt người xem.

Câu lạc bộ đội dưỡng sinh NCT phường, câu lạc bộ tuổi trẻ phòng chống tội phạm, CLB gia đình phát triển bền vững, CLB cựu quân nhân, đội thanh niên xung kích CTĐ, nhóm phụ nữ giúp nhau làm kinh tế gia đình, đội TCM của Đoàn thanh niên hoạt động đều đặn và thường xuyên.

Đội văn nghệ ca múa có 20 thành viên và cộng tác viên. Đoàn thanh niên phường thành lập đội thiếu niên tiên phong (TNTP) có 65 em là học sinh, sinh hoạt vào các dịp hè.

9. Thể dục thể thao:

* Tổ chức tại địa phương: Tổ chức văn nghệ mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu 2021, thu hút đông đảo cán bộ, công nhân viên và nhân dân trên địa bàn tham gia.

* Rèn luyện thân thể:

- Từ đầu năm triển khai công tác đăng ký rèn luyện thân thể năm 2021; tham mưu UBND phường in mẫu đăng ký và chỉ đạo các khu phố vận động các hộ dân hưởng ứng đăng ký chương trình này, đồng thời tổng hợp báo cáo số liệu.

Kết quả toàn phường có tổng số dân từ 6 tuổi trở lên là 5.605 người.

+ Số người đăng ký rèn luyện thân thể (tự chọn một môn TDTT tập luyện) là 5.293 người đạt 94,3%

+ Số người đăng ký tập luyện thường xuyên là 3.329 đạt 59%

Tổng số hộ: 1.134 hộ

+ Số hộ đăng ký gia đình thể thao là 510 đạt 41,4%

- Kết quả đạt sau kiểm tra:

+ Số người đạt trong mục tự chọn 01 môn TDTT tập luyện là 2.973 đạt 53%.

+ Số người đạt trong tập luyện thường xuyên là 2.798 đạt 48,9%

+ Số hộ đạt danh hiệu gia đình thể thao là 550 đạt 43,6%

Qua tổng hợp đăng ký của nhân dân cho thấy kết quả đạt tương đối cao sau khi kiểm tra, nhân dân đã ý thức giữ gìn sức khỏe qua việc rèn luyện TDTT.

*** Công tác quản lý và thành lập các CLB TDTT:**

Ban VH-TT phường tổng hợp 6 tháng 1 lần báo cáo về phòng VH-TT các Thống kê CLB, phòng tập, sân bãi TDTT.

- Trên địa bàn hiện chỉ có Nhà thiếu nhi là nơi sinh hoạt các CLB thể dục thể thao trên địa bàn.

Qua 11 tháng đầu năm 2021 số người luyện tập TDTT của địa phương đã đạt kết quả như sau:

Số bộ môn: 19 (Võ dưỡng sinh, bơi lội, bóng đá, bóng bàn, bóng rổ, bóng chuyền, cầu lông, cầu mây, đá cầu, cờ vua, thể dục nhịp điệu, thể dục thẩm mỹ, tennis, võ Karatedo, võ teakwondo, võ Vovinam, võ cổ truyền, tập tạ, hồ bơi, đi bộ.)

Đối tượng, thời gian sinh hoạt:

Các bậc phụ lão: từ 5g - 7g, từ 18g - 21g.

Lứa tuổi trung niên: từ 5g - 7g, từ 18g - 21g.

Cán bộ, viên chức: từ 5g - 6g30, từ 16g30 - 21g.

Thanh niên: từ 5g - 7g, từ 14g - đến 17g, 17g - 20g.

Thiếu nhi: từ 5g30 đến 21g

10. Thiết chế văn hóa - thể thao:

- Tình hình xây dựng trung tâm VH-TT phường Thanh Bình: Trước đây dự kiến xây dựng tại bầu rau muống giữa khu phố 2 và 3, tuy nhiên hiện tại quỹ đất trên đã được đưa vào dự án xây dựng trường tiểu học Phan Đăng Lưu nên việc quy hoạch xây dựng Trung tâm Văn hóa trên địa bàn không còn quỹ đất.

- Tình hình triển khai xây dựng Nhà văn hóa khu phố: Phường Thanh Bình có 3 khu phố, duy nhất có khu phố 3 đủ diện tích nâng cấp thành Nhà văn hóa, 2 khu phố còn lại diện tích không đạt yêu cầu cho việc nâng cấp từ Văn phòng khu phố thành Nhà văn hóa khu phố.

II. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT:

- **Thuận lợi :** Nhìn chung hoạt động VHHT trong năm 2021 ở địa phương có nhiều cố gắng thực hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao, tiếp tục triển khai và thực hiện Nghị quyết của Đảng và các chương trình, kế hoạch của UBND phường, phát động trong nhân dân thực hiện nếp sống văn minh gia đình văn hóa, tuyên truyền phục vụ kịp thời các nhiệm vụ chính trị nhất là các ngày lễ lớn trong năm. Có được kết quả trên là do sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, UBND phường, phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành đoàn thể và khu phố. Bên cạnh đó còn thực hiện tốt chế độ giao ban, báo cáo kịp thời nắm bắt được sự chỉ đạo của ngành cấp trên trong lĩnh vực về nghiệp vụ và chuyên môn.

- **Khó khăn tồn tại:** Về cơ sở vật chất (thiết chế văn hóa) phường Thanh Bình không có quỹ đất nên từ trước đến nay, các công trình văn hóa, khu vui chơi giải trí, phòng luyện tập phải dựa vào nhà thiếu nhi Tỉnh Đồng Nai và các trường học trong địa bàn của phường. Đây cũng là thiệt thòi lớn đối với nhân dân địa phương, do đó còn hạn chế trong các phong trào và khó khăn tồn tại trong nhiều năm qua ở tại địa phương.

- **Kiến nghị:** Xây dựng thêm công trình văn hóa để nơi đây tập hợp được nhân dân và các em thanh thiếu niên tham gia sinh hoạt như: Văn nghệ, TDTT, phòng đọc sách, phòng triển lãm và các trò chơi mang tính giáo dục.

PHẦN THỨ HAI

Phương hướng nhiệm vụ và giải pháp thực hiện năm 2022

1. Công tác quản lý, kiểm tra:

Tăng cường quản lý Nhà nước, đẩy mạnh công tác kiểm tra đối với các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa và các hoạt động dịch vụ khác có liên quan, ảnh hưởng đến môi trường văn hóa, góp phần mang lại trật tự, kỷ cương trên lĩnh vực văn hóa, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, xây dựng môi trường văn hóa tại địa phương được trong sạch và lành mạnh.

2. Văn hóa – văn nghệ:

Tiếp tục xây dựng và phát triển phong trào văn nghệ quần chúng tại địa phương, đặc biệt là các đội văn nghệ khu phố nhằm phục vụ các ngày lễ lớn, đáp ứng nhu cầu giải trí tinh thần cho nhân dân.

Duy trì và phát triển các loại hình CLB phù hợp với địa phương.

3. Thông tin cổ động:

Tuyên truyền kịp thời các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, củng cố đội thông tin lưu động để phục vụ nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

4. Xây dựng đời sống văn hóa:

Duy trì 100% số hộ đăng ký thực hiện gia đình văn hóa năm 2021 và phấn đấu 100% Khu phố trên địa bàn đạt danh hiệu khu phố văn hóa năm 2021 và những năm tiếp theo.

5. Hoạt động TDTT:

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, đẩy mạnh phong trào tập luyện TDTT tự giác trong cán bộ CNV...

- Tham gia các giải do tỉnh và thành phố tổ chức.

- Tiếp tục đẩy mạnh xã hội hóa hoạt động TDTT, tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân đầu tư các hoạt động TDTT phục vụ nhân dân.

Trên đây là báo cáo tổng kết hoạt động Văn hóa và Thông tin phường Thanh Bình năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đảng ủy, HĐND, UBND phường (báo cáo);
- UBMTTQVN phường (báo cáo);
- Lưu: VT, VH TT(Yến).

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đỗ Minh Phước

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THANH BÌNH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự Do- Hạnh Phúc**

| TT | Tên cơ sở kinh doanh | Tên chủ cơ sở | Địa chỉ kinh doanh | Số điện thoại | Số giấy phép kinh doanh | Nơi cấp | Tên bảng hiệu | Loại hình | Ghi chú (riêng đối với loại hình nhà nghỉ, khách sạn ghi rõ tổng số phòng) |
|---|----------------------|--------------------|--------------------------|---------------|-------------------------|---------|---------------|-----------|--|
| 1 | không có | | | | | | | | |
| DANH SÁCH HỘ KINH DOANH KARAOKE | | | | | | | | | |
| 1 | không có | | | | | | | | |
| DANH SÁCH HỘ KINH DOANH INTERNET | | | | | | | | | |
| 1 | Internet 104 | Nguyễn Thanh Sơn | 104 Phan Đình Phùng, kp2 | 0918550086 | | | | Internet | |
| 1 | không có | | | | | | | | |
| DANH SÁCH HỘ KINH DOANH CÀM ĐỒ | | | | | | | | | |
| 1 | Chiêu Dương | | Nguyễn Hiền Vương, kp1 | | | | | Cà phê | |
| 2 | Minh Châu | | 22 Nguyễn Thị Hiền, kp1 | | | | | Cà phê | |
| 3 | Kim Tuấn 2 | | 173 CMT8, kp1 | | | | | Cà phê | |
| DANH SÁCH HỘ KINH DOANH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ (GAME BÁN CÁ) | | | | | | | | | |
| 1 | không có | | | | | | | | |
| DANH SÁCH HỘ KINH DOANH HỚT TÓC | | | | | | | | | |
| 1 | Lê An | Tạ Thị Lê | 75 Lê Thánh Tôn, kp1 | 0946921675 | | | | Hớt tóc | |
| 2 | Đông Khang | Nguyễn Thanh Tuyên | 05 Quang Trung, kp1 | 0919252994 | | | | Hớt tóc | |
| 3 | King Barber Shop | | 243Phan Đình Phùng,kp2 | | | | | Hớt tóc | |
| 4 | Hiền | Nguyễn Thị Hiền | 57/1 Lữ Mãnh, kp3 | 0902780000 | | | | Hớt tóc | |

| | | | | | | | | |
|---|------------|------------------|---------------------------|------------|--|--|--|---------|
| 5 | Moon | Lê Thị Minh Khai | 90/5 Hưng Đạo Vương, kp3 | 0988548139 | | | | Hớt tóc |
| 6 | Thượng Hải | | 59 Lữ Mạnh, kp3 | 0814912308 | | | | Hớt tóc |
| 7 | Hải Yến | | 53/20 Đường 30/4, kp3 | 0937628908 | | | | Hớt tóc |
| 8 | Triệu | | 53/30/16 Đường 30/4, kp3 | 0832144279 | | | | Hớt tóc |
| 9 | Ngọc Thúy | | 60/10 Hưng Đạo Vương, kp3 | 0917737448 | | | | Hớt tóc |

DANH SÁCH HỘ KINH DOANH QUẢNG CÁO

| | | | | | | | | |
|---|----------------------------|------------|-------------------|--|--|--|--|--|
| 1 | Cty TNHH Mỹ thuật ứng dụng | Lê Văn Hải | 55/1 Lữ Mạnh, kp3 | | | | | |
|---|----------------------------|------------|-------------------|--|--|--|--|--|

DANH SÁCH HỘ KINH DOANH ĂN UỐNG

| | | | | | | | | |
|----|-------------------|-----------------------|---------------------------|-------------|--|--|--|---------|
| 1 | Quán ăn Út Quý | Phan Ngọc Châu | 34 Lê Thánh Tôn, kp1 | 0917907363 | | | | Ăn uống |
| 2 | Bánh mì Thu | Hồ Thị Thu | 127 Phan Chu Trinh, kp1 | 0905092249 | | | | Ăn uống |
| 3 | Phở 77 | Phạm Xuân Hoàng Tuấn | 77 Nguyễn Hiền Vương, kp1 | 0349524727 | | | | Ăn uống |
| 4 | Phở Tứ Hải | Lưu Lê Ánh | 68 Phan Đình Phùng, kp2 | 0933154233 | | | | Ăn uống |
| 5 | Hủ Tiu Mực | Nguyễn Văn Trọng | 76 Phan Đình Phùng, kp2 | 0383488389 | | | | Ăn uống |
| 6 | Hủ Tiu Mì | Lư Quốc Quyền | 80B Phan Đình Phùng, kp2 | 0814360638 | | | | Ăn uống |
| 7 | Hủ Tiu Mì | Nguyễn Thị Uyên | 20 Phan Đình Phùng, kp2 | 0336419928 | | | | Ăn uống |
| 8 | Bột chiên | Đặng Phụng Kiều | 22 Phan Đình Phùng, kp2 | 0988603878 | | | | Ăn uống |
| 9 | Sinh tố Gia Linh | Lâm Tôn Nữ Minh Linh | 28 CMT8, kp2 | 0917075399 | | | | Ăn uống |
| 10 | Phở | Trương Thị Phương Mai | 18 Phan Đình Phùng, kp2 | 02513842766 | | | | Ăn uống |
| 11 | Bún gà | Nguyễn Thị Kim Thảo | 263 Phan Đình Phùng, kp2 | 0919618779 | | | | Ăn uống |
| 12 | Bún bò huế | Trương Ngọc Bảo Ý | 3A Lữ Mạnh, kp3 | 0949460506 | | | | Ăn uống |
| 13 | Mì Ý | La Thanh Bình | 68 Lữ Mạnh, kp3 | 0911676635 | | | | Ăn uống |
| 14 | Bánh canh cua | Nguyễn Thị Mỹ Phụng | 13 Đường 30/4, kp3 | 0917222119 | | | | Ăn uống |
| 15 | Mảnh Ký | Lê Ngọc Thi Tuyết Vân | 1B1 Đường 30/4, kp3 | 0919237980 | | | | Ăn uống |
| 16 | Mì Hào Kiệt | Vương Gia Trung | 23 Đường 30/4, kp3 | 0919261526 | | | | Ăn uống |
| 17 | Sinh tố Thuận Lợi | Trần Thị Phương | 04 Trần Minh Trí, kp3 | 0938766106 | | | | Ăn uống |
| 18 | Sinh tố HM | Nguyễn Thị Kim Hồng | 35 Đường 30/4, kp3 | 0392766246 | | | | Ăn uống |
| 19 | Mì Vĩnh Vĩnh | Vương Ngọc Mai | 53 Đường 30/4, kp3 | 0834758707 | | | | Ăn uống |
| 20 | Đồ nướng Ibukudai | Trần Thị Thanh Hiền | 85 Đường 30/4, kp3 | | | | | Ăn uống |
| 21 | Bún đậu mắm tôm | Hoàng Thị Tố Tâm | 88 Hưng Đạo Vương, kp3 | 0903041175 | | | | Ăn uống |

| | | | | | | | |
|----|--------------------|---------------------|------------------------|-------------|--|--|---------|
| 22 | Cơm heo quay | Ngô Thị Mộng Thu | 82 Hưng Đạo Vương, kp3 | 07948633838 | | | Ăn uống |
| 23 | Bún đậu Long Xuyên | Liêu Thị Long Xuyên | 76 Hưng Đạo Vương, kp3 | 0948334889 | | | Ăn uống |
| 24 | Gà Siusiu | Huỳnh Hữu Nghĩa | 22 Hưng Đạo Vương, kp3 | 0879123661 | | | Ăn uống |

DANH SÁCH HỘ KINH DOANH NHÀ NGHỈ

| | | | | | | | |
|---|----------|--|--|--|--|--|--|
| 1 | không có | | | | | | |
|---|----------|--|--|--|--|--|--|

DANH SÁCH HỘ KINH DOANH CÀ PHÊ - GIẢI KHÁT

| | | | | | | | |
|----|---------------|---------------------|-------------------------|------------|--|--|--------|
| 1 | Gió Thoảng | Nguyễn Thị Kim Loan | Nguyễn Văn Trí, KP1 | 0846667939 | | | Cà phê |
| 2 | Xường | Nguyễn Khắc Thanh | 03 Trần Minh Trí, KP3 | 0909289591 | | | Cà phê |
| 3 | Q | Lê Thị Thanh Thúy | 06 Trần Minh Trí, KP3 | 0918879710 | | | Cà phê |
| 4 | Min | Lê Thị Quỳnh Như | 12 Trần Minh Trí, KP3. | 0915684129 | | | Cà phê |
| 5 | Koka | Chung Đăng khoa | 10/8 Trần Minh Trí, KP3 | 0933024777 | | | Cà phê |
| 6 | Rêu | | 12 Trần Minh Trí, KP3 | 0933178008 | | | Cà phê |
| 7 | Đoo | Đỗ Văn Hoài | 38 Hưng Đạo Vương, KP3 | 0933595117 | | | Cà phê |
| 8 | 22 | Đoàn Quốc Đạt | 48 Hưng Đạo Vương, KP3 | 0946899838 | | | Cà phê |
| 9 | Highland | Nguyễn Đức Huy | 116 Hưng Đạo Vương, KP3 | 0933875630 | | | Cà phê |
| 10 | Cà phê thứ 4 | Nguyễn Thị Ngọc Ân | 7B, đường 30/4, KP3 | 0907158899 | | | Cà phê |
| 11 | Cà phê 36 | Nguyễn Thị Cẩm Loan | 36 Hưng Đạo Vương, KP3, | | | | Cà phê |
| 12 | Cà phê Milano | Nguyễn Thị Thu Hà | 01 Trần Minh Trí, KP3 | 0397699162 | | | Cà phê |
| 13 | Cà phê Anh 12 | Hồ Thanh Tuyền | 02 Lữ Mạnh, KP3 | 0784060577 | | | Cà phê |
| 14 | Cà phê Huy | Trần Đăng Khoa | 19 Lữ Mạnh, KP3 | 0903001123 | | | Cà phê |

Người lập danh sách



Lê Thị Yên

Thanh Bình, ngày 17 tháng 11 năm 2021

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Minh Phước